
Contacto

Teléfono +34 982297327
Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C002/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A contratación das obras de adaptación e renovación de 4 vivendas no barrio de A
Residencia, financiado a través da consellería de política social e igualdade para o desenvolvemento e
execución do plan españa te protege contra la violencia machista no marco do plan de recuperación,
transformación y resiliencia financiado pola Unión Europea;nextgeneration eu - código de proxecto
24mrrxx23171

A contratación das obras de adaptación e renovación de 4 vivendas no barrio de A ResidenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 301.935,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.342,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.935,95 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

CONTRATACIÓN - MEDIANTE LOTES - DAS OBRAS DE ADAPTACIÓN E RENOVACIÓN DE 4 VIVENDAS
MUNICIPAIS SITUADAS NO ANTIGO BARRIO DE "A RESIDENCIA”, FINANCIADO A TRAVÉS DA CONSELLERÍA DE
POLÍTICA SOCIAL E IGUALDADE PARA O DESENVOLVEMENTO E EXECUCIÓN DO "PLAN ESPAÑA TE PROTEGE

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA

CONTRA LA VIOLENCIA MACHISTA" NO MARCO DO "PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y
RESILIENCIA" FINANCIADO POLA UNIÓN EUROPEA –NEXTGENERATION EU - CÓDIGO DE PROXECTO
24MRRXX23171. EXP. REF. 2024/C002/00009. ADXUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación plan de recuperación, transformación y resiliencia financiado pola Unión
Europea;nextgeneration eu - código de proxecto 24mrrxx23171

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adaptación y renovación de vivienda n 1, nivel inferior

Adaptación y renovación de vivienda n 1, nivel inferiorDescripción 
Valor estimado del contrato 70.668,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.509,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.668,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ItOrho50DZ8KrFpNg1cu7VL%2B%2BI9BeWB5U97UZ202VymZPyFdlpZwqoU7odbRjGx0XHwEzQDLwE6duUKkGXzHWhmZtD3HN7FdpGJLqwoClMu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRAZO EXECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DEPUR GM DESEÑO E OBRA, S.L.
NIF B94135654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 625754446
Correo Electrónico info@gmconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.933,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.780,03 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará dentro del plazo máximo de
quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adaptación y renovación de vivienda n 2, nivel inferior

Adaptación y renovación de vivienda n 2, nivel inferiorDescripción 
Valor estimado del contrato 71.794,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.870,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.794,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRAZO EXECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEPUR GM DESEÑO E OBRA, S.L.
NIF B94135654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 625754446
Correo Electrónico info@gmconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.701,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.919,22 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRAZO EXECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará dentro del plazo máximo de
quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adaptación y renovación de vivienda n 3, nivel intermedio

Adaptación y renovación de vivienda n 3, nivel intermedioDescripción 
Valor estimado del contrato 87.936,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.403,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.936,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DEPUR GM DESEÑO E OBRA, S.L.
NIF B94135654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 625754446
Correo Electrónico info@gmconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.165,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.210,63 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará dentro del plazo máximo de
quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Adaptación y renovación de vivienda n 4, nivel superior

Adaptación y renovación de vivienda n 4, nivel superiorDescripción 
Valor estimado del contrato 71.536,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.558,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.536,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRAZO EXECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DEPUR GM DESEÑO E OBRA, S.L.
NIF B94135654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 625754446
Correo Electrónico info@gmconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.027,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.893,75 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará dentro del plazo máximo de
quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

articulos 13 y 231 ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Lugo-Sesión a distancia-Entorno
digital

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

APERTURA ARQUIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zG6hSgH40gEkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014250648 |  2024-001016603 | Thu, 26 Sep 2024 14:12:32:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83259206243229848413377394428558685729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zG6hSgH40gEkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

